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RRE\/ESIhIJTJPEN TTABESHTETJE FINANCIARE TE PROJEKT IT'NdvrtfuI IShtr'til I.E LUMitJANJC'VIrA'' NGA SKEIVIA E GRANTIT PER PERFORMAI,I :E I<OTVIUruEIE rcPK)

NdErnrjet:

tti Pushtetit Lokal, piirfaqesuarr nga Ministri i MApL-sti (n6 terkstin e

;tot;l:'tt 
lntercooperation, pdrfaqdsuar nga Drejtori i projektit DEMos (n6 tekstin e md,tejm€

n6s s€ Lipjanit, p€rf,aqdsuar nga Kryetarii Komun€,s (ne tekstin e metejm€ Komuna).
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n€ns hkrurls' i ma.rrdrveshje kanE p€r qellim zbatimin e lkritereve, parimev€,,, procecluravegullare lip'jo ;hkdfinancimit dhe shpenzimit t€ Injeteve materiale konform clispozitavema'dves;hj pajtinr me Rregullat e Grantit t6 F,erfornnanciSs Komunale (Gpl:)

Itja parasheh t6 rlrejtatdhe detyrimet e pal6ve nd respektimin e rregullave ti! pi-rrr:aktuara
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n tE shj'rvtti;zirnit td drejt6 tti grantit t6 perfo'nanc€,s rromunr," 0,il"1#:'r":::,1,?::iiii,i!tnave nri geve;';51"n demokratike, menaxhimin l.:omunal ,ihe ofriminr e sherbimevr: ciil6s;ore p6r



Neni 2

Objektii MarrEveshjes

1' Kjo m rrr€veshje ka ptir objekt bashk6financimin e projektit si uijon:

"NrJ6rtimi i shtratit t€ lumit Janjevka,, _ Lipjan

Neni 3
Vlerer e projektit dhe m€nyra e bashk€financimit

1' Shumr totare e projektit n€ vrer€n e parailogaritur €sht€i 130,000.00 €

2' Shuma totare e nda16 nga GF,K per vitin 2020 (pjesa e DEMos) dsht€ 60,000.00 €

3' Komur a nX;a buxheti i saj vjeror 2020 financon ketd projekt n€ shunr€n 70,Ooo,oo €

4' Qfardco vlerr: tjeter rq€ tejkalon shumdn e paracaktuar te projektit, financohgt nga buxhetikomu nds,

Neni 4
T€ drejtat dhe detyrimet e MApl.-s€

1' Pdr projektert rt€ cilat financohen nga buxheti i MApL-se si pjesd e GpK-s€, MApL zo,rtohet q€:

a) Tri sig;urojd zotimtin e mjeteve financiare sipas nenit 3.2 e k6saj marr6vesh.ieje. Nj6 kopje ezotimit td mjeteve i ddrgohet komunds. Td kryej obligimet financiare nd bazij td realizimit tdplrninreveffurnizimeve :;ipas kushteve t6 kontrat€s.
b) Tii monitoroj projektinr nd vazhdimesi dhe bashkdpunoj me komun€n per sigurimin einfornnatave t€ rrregullta rreth mbardvajtjes sd aktiviteteve sipas kushteve t6 kontrat€s.

4' MAPL nuk rrrban pdrgjegjesi nd rast td ddshtimit td projektit per shkaqe t6 cilat nuli nddrlidhen meautorizimtlt e saja, si dhe nd rar;t td ndryshimeve td mundshme t6 gfarddo natyre ose shkeljeve q6mund td ndodhin gjatd zbatimit td projekteve qd bien nd pergjegjrisi td komunds.

Neni 5
Td drejtat dhe detyrimet e DEMOS

1' Agjencirl Zvicerane pdr Zhvillim dhe Bashkdpunim(sDC), Agjenr:ia suedeze p6r Ba:;hk6punim dheZhvillim Ntldrkombdtar (slDA) dhe Ministria Norvegjeze e pun€ve tii Jashtme (NMFA) p6rmes projektitDEMos, blrshktifinancojn€ Grantin e Pdrformancds Komunale me l/Apl-nd, p6r 4 vitet; 2o1g-2021, n6pajtim me Rregullat e GpK-s6.

2' P6r prol:etet tti cirat financohc'n nga buxheti i projektit DEMos si pjes€ )EMos zotohetq€ t6 bashk6punoj6 me t!'|rApl-n6 dhe ministritd perkatdse p6r sigurinrin t nd buxhetin ekomunds t i shumes financiare t€i parapard pdr projekt sipas nenit :l.z te te eshje.

3' DEMos rd bashk€punint me tvlAPl-nd dhe komundn, mund t6 siguroj6 informata rrreth projektit t6fi na ncu a r.



4' DEMCs nuk rnban pdrgjegjer;i nd rast td d€shtimit t6 projektit 5r€r srrkaqe t6 cirat nuk nddrridhen m*autorizirtet e saja, sidhe nd rast td ndryshimeve td mundsl"rme t6 gfarclo natyre or. rtit.lluuu qd munclte ndodt in gjatr-r zbatimit t6 projekteve qd bien n€ pdrgjegjdsitE lomun€;,' 
- ---'""-,

Neni 6
T€ drejtat dhe detyrimet el komun€s

1' Komurra ka td drejtEn e finarrcimit t6 projektit sipas nenit 2 tE kdsaj marrdveshjeje nga GpK.

2' Nd ras':t€ lbrashkdfinacimit nga komuna, kjo e fundit obligohet te jap kontributin er saj financiar p6rzbatimin e projektit n6 shum6n e percaktuar n€ nenin 3.3 te kesai marr€veshje.

3' Komutta' 6ras; ndnshkrimit t6 kdsaj marrdveshje, obligohet t€ d€rgoj n6 MApL informatat enevojshne ptir lrartimin e PiP (Projektil Investimeve pubrike) me qelrim te fillimit t6 ;crocedurave pdrsigurimin e zortinrit td mjeteve t,e dala nga kjo marrdveshje

4' Ndse plls procr-5durave td prol'lurimit, shuma e projektit rezulton md e uldt se vlera er paracaktuar n6nenin 3'1 td rnatrdveshjes, komruna 6shtd e detyruir te zvogelojii kontributin e saj, nd6rsa shuma eGPK-sem)etetenj€jte,

,t;J:t'".| 
obligrthet t6 zhvilloje projektin n€ p€rputhje me kdt6 rnarr6,veshje dhe korniz6n ligjore nd

eratorin Ekonomik (OE), te sjelle ne MApL
origjinalin, sd bashku me informatat per

- 9e tifihatiin e numrit fiskal;
- kocjen e lkartelds bankare t€ OE ose vertetiminga banka;- ko rjen e dokumenrtit identifikues td pronarit td biznesit.

7' Komuni oblligohet q6 tii informoje DEMos-in p6r vlerdn i]nale t6 projektit t€ bashl|rdfinancuar mek€t6 marr€vesh,ie pas pdrfrrndimit te procedurave t€ prokurirmit,

8' Komuna caklton projekt mena>rherin/organin mbikeqyres per mbikeqyrjen e kryerjes s6 punimevedhe komisirrnin i ciri rdshon certifikat6n e pranimit t6 punimeve/pranimirr teknik.

ilX'iTJiill,ilff;ffi11!:;f;l:'*"oje 
MAPL-se dhe DEMos-it, kopjet e td gjitha dor<umenteve pdr

- kopjen er pranimit teknik s;i konfirmim zyrtar pdr pdrfundimin e projekteve dhe- shum6n firrale t€ projektit.

1'0' Komunil obligc i njoftojd MAPL-nd dhe DEMos-in p6r gdlo propozim ndryshim eventuatt6sasisd dhe lualiltet nplementimit td projektit. p€r projektet e finilncuara nga buxheti i MA'L_

;ilJ5t"";i,.tJ;1- 
tna duhet t€ merr aprovim parap,rak nti rast t6 nevojes prir zhvilimin e

ll;,J#"t 
ob'ligohet td informoje MAPL-ne pdr dinamikr:n e puninneve deri nd perfundim t6



12' Proj:ktet jand td gasshme rnd gdo kohd pdr auditim td rregullt vjetor qe kryhet ngazyraKomb6tarr:e Auditirnit n6 t(osov6 (:ZKAK) ose pdr auditimet e kerluara igr'Oe frrf ,CS_t dhe/ose iion.,ore, e tij perprojektet e financuara nga buxhetii DEMOS si pjesd e GpK_s€.

Dokument0ci'nl I nevoish€m i komun€s p6r }"il:i t€ prrojsll;1t€,financuar nga buxheti i MApt

1. 
. Komlrna obligohet qe pdr t6 realizu

dokumertacionin"J n€ vijim: 
ar pagesat p€r pundtlfurnizimet e kryer,a td kompletojd

1'1' Kopjtln e Kontratds t6 n€nshkruar sd bashku me Kushtet e piirgjithshme, t€,veg,anta dhe ofert.nfinanciarrr e rcira duhet t€ jete iaeniire me origjinarin e vertetrkomunds, Ir e vereruar rlga menaxheri i prokurimit te

1'2' Vend min ptir caktimin e projekt menaxherit/organit mbikeqrTres/komisionin e pranimit nga anae Komun€s, nrE rast se nur< Eshtii e definuar me kushtet e veganta n6 k.ntrat..

li;,!:?:"JJlJifif:-(;'il#fi:'u"'ganit mbik6qvr6s, kornisionit t6 pranimit mbi pundt /furnizimet

1'4' Faturiin n[Ja operatof i ekonomik dhe situacionin e aprovuar (origjinari).

1'5' sigurirnin e ekzekutimit, garancionin e kualitetit me pranim tel(niksipas kushteve te kontratds.

Afati i reatiliil,i:. projektit

1' Komuna duhet t€ nddrrnerr te gjitha masat qd projekti td pdrfunrcoje brenda vitit buxheto r 2020.

i;,Ltt lit'ndi'rit 
td afatit td p'drcaktuar nE paragrafin 1 t6 k6ti1 neni, te gjitha detyrimet i bart6

3' Ndse pr.jekti nuk pdrfundohet gjatd vitit fiskal 2020, pEr projektet q6 financoherr nga buxheti iDEMos si piese e t!PK-sd, fondet e pashpei.rr,., nga neni3,2 kthehen 116 DEMos dhe do t,i shtohenshumds se l)ergliithshme t6 GpK_si-. per vitin ZOZt,

,,,""n,[T;?ojektit

l" i,:;,'11?lili:,"jll;:j|ffi:,1:ff"Juna, projektet e bashk6rinancuara sipas kdsaj marrdveshje

2' Komuna 6shlt€ rl detyruetr t6 regiistrojd projektet n6n prondsi td saj brenda sistemit t6 aseteve teMinistrise s€ Finanr:ave dhe transfei.uu iSf nf ff;,

3' Projektikitlon nd pronesiltd komun6s n6 rastin kurpasuria jofinanciare ika kaluart6gjitha rregullatdhe procedurat e dordzimit, pages'En e fundiime pranim teknik, kur MApL i kryen t6 gjitha pagesat e



i.[:,1;:iru:i'"#[ '^":'" : rundit me pranim teknik. Me k€t€ rast,
regiistrat u p.rriireloj'r.. pasurind jo financiare td pranuar nga MApL e
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Ndryshimet .n" 
"H#:?,a e MarrEveshJes

mund td ndryshohet dhe ptotdsohet sipas pelqimit paraprak td M/\pL-s6, DEMos_it

i:ffi:rT!:ffi::..fl:,,t?.e nd€rprerjes s€ Marrdveshjes n€ rast se Komuna nuk i

Neni 11
Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

qE mrosmarrdveshjet e mundshme td zgjidhen me mir6kuptim.

Neni 12
Hyrja n€ fuqt

je hyn n6 fuqi n€ momentin e n€nshkrimit te saj nga MApL, DEMOS dhe Komuna.

'#:;:lll';nH[::::'gjuhen shqipe, serbe dhe angreze nd tri (3) kopje autentike,

1. Pal6t

1. Kjo

2. Kjo
njd p€r

Ministre e

ELVETAS
Swiss InterEDoperatin

sd Lipjanit


